

西宮市立高等学校の通学区域に関する規則の一部を改正する規則制定の件

西宮市立高等学校の通学区域に関する規則の一部を改正する規則を次のように制定する。

令和5年11月1日提出

西宮市教育委員会  
教育長 重松 司郎

西宮市教育委員会規則第 号

西宮市立高等学校の通学区域に関する規則の一部を改正する規則

西宮市立高等学校の通学区域に関する規則（平成13年西宮市教育委員会規則第6号）の一部を次のように改正する。

第2条の表西宮市立西宮高等学校の部普通科の項中「篠山市」を「丹波篠山市」に改め、西宮市立西宮東高等学校の部普通科の項中「篠山市」を「丹波篠山市」に改め、同部に次のように加える。

科学探究科	西宮市、尼崎市、伊丹市、宝塚市、川西市、三田市、丹波篠山市、丹波市、川辺郡及び神戸市北区
社会探究科	西宮市、尼崎市、伊丹市、宝塚市、川西市、三田市、丹波篠山市、丹波市、川辺郡及び神戸市北区

付 則

この規則は、令和7年4月1日から施行する。

(参考)

○提案理由

西宮市立西宮東高等学校に普通教育を主とする学科として、科学探究科及び社会探究科を設置するため。

西宮市立高等学校の通学区域に関する規則 新旧対照表

改正後			改正前		
(通学区域) 第2条 学校の課程及び学科は、次のとおりとする。			(通学区域) 第2条 学校の課程及び学科は、次のとおりとする。		
高等学校名	学科名	通学区域	高等学校名	学科名	通学区域
西宮市立西宮高等学校	普通科	西宮市、尼崎市、伊丹市、宝塚市、川西市、三田市、 <u>丹波篠山市</u> 、丹波市、川辺郡及び神戸市北区	西宮市立西宮高等学校	普通科	西宮市、尼崎市、伊丹市、宝塚市、川西市、三田市、 <u>篠山市</u> 、丹波市、川辺郡及び神戸市北区
	グローバル・サイエンス科	兵庫県下全域		グローバル・サイエンス科	兵庫県下全域
西宮市立西宮東高等学校	普通科	西宮市、尼崎市、伊丹市、宝塚市、川西市、三田市、 <u>丹波篠山市</u> 、丹波市、川辺郡及び神戸市北区	西宮市立西宮東高等学校	普通科	西宮市、尼崎市、伊丹市、宝塚市、川西市、三田市、 <u>篠山市</u> 、丹波市、川辺郡及び神戸市北区
	<u>科学探究科</u>	<u>西宮市、尼崎市、伊丹市、宝塚市、川西市、三田市、丹波篠山市、丹波市、川辺郡及び神戸市北区</u>			
	<u>社会探究科</u>	<u>西宮市、尼崎市、伊丹市、宝塚市、川西市、三田市、丹波篠山市、丹波市、川辺郡及び神戸市北区</u>			
備考 1 神戸市北区道場町生野1172番地に保護者等の住所がある者の所属区域は、西宮市とする。 2 西宮市山口町香花園に保護者等の住所がある者の所属区域は、神戸市北区とする。			備考 1 神戸市北区道場町生野1172番地に保護者等の住所がある者の所属区域は、西宮市とする。 2 西宮市山口町香花園に保護者等の住所がある者の所属区域は、神戸市北区とする。		